[image: Крымский р-н герб 11]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2013	                                                                                                                          №  67
село Мерчанское

Об утверждении Положения об оплате труда военно-учетных работников (экспертов), администрации  Мерчанского сельского поселения Крымского  района,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

В соответствии с законом Краснодарского края от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ «О  денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края», постановлением главы администрации Краснодарского края от 01 августа 2007 года № 699 «Об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края», постановлением правительства Российской Федерации от 29 апреля 2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»  и решением Совета МО Крымский район от 3 февраля 2006 года «О передаче полномочий в области мобилизационной подготовки городского и сельского поселений Крымского района и организации первичного учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и в целях упорядочения оплаты труда военно-учетных работников (экспертов) администрации  Мерчанского сельского поселения Крымского  района,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, руководствуясь статьей 31 Устава Мерчанского сельского поселения Крымского района,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положения об оплате труда военно-учетных работников (экспертов) администрации  Мерчанского сельского поселения Крымского  района,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы   (приложение).
2.  Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять за счет субвенции, предоставляемой из краевого бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету.
3. Опубликовать настоящее постановление.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01. 2014 года.

Глава  Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                       И.А. Карась

Приложение
						        к постановлению Мерчанского сельского поселения Крымского района
                                                                                                                         от 30.12.2013 № 67

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда военно-учетных работников (экспертов),
администрации  Мерчанского сельского поселения Крымского
района  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

1.Общие положения
        Настоящее положение об оплате труда военно-учетных работников (экспертов), администрации  Мерчанского сельского поселения Крымского
района,  замещающих должности, не  отнесенные к муниципальным должностям (далее – Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2.Оплата труда
          1. Оплата труда  военно-учетных работников (экспертов), администрации  Мерчанского сельского поселения Крымского района,  замещающих должности, не  отнесенные к муниципальным должностям (далее – работники), состоит из месячного должностного оклада (далее – должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее дополнительные выплаты).
         2. Размеры должностных окладов устанавливаются распоряжением главы Мерчанского сельского поселения Крымского района.
3. Должностные оклады  увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих.
При увеличении (индексации) должностного оклада его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
         4. К дополнительным выплатам относятся:
          4.1. ежемесячная надбавка за сложность и напряженность – в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которых определяется главой Мерчанского сельского поселения Крымского района;
        4.2. премии по итогам работы за месяц, квартал, год,  (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда),порядок выплаты и конкретный размер которых определяется главой Мерчанского сельского поселения Крымского района;
        4.3.  ежемесячное денежное поощрение – в размере 18 должностных окладов;

        4.4 единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в размере 4 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утвержденным  Постановлением администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района.
5. Работникам производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими Федеральными Законами и иными нормативными правовыми актами.
6. При формировании годового  фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:
 1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность труда — в размере 12 должностных окладов;
 2) ежемесячного денежного поощрения в размере 18 должностных окладов;
3) премии по итогам работы за месяц, квартал, год – в размере от 8  до 20 должностных окладов;
          4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи — в размере 4 должностных окладов (при наличии средств);
          5) в случае невозможности предоставления трудового отпуска в течение года, работнику выплачивается материальная помощь по заявлению в конце года за фактически отработанное время.
          6) в случае увольнения работника, после получения материальной помощи к трудовому  отпуску работнику делается перерасчет за фактически отработанное время.
7. Глава Мерчанского сельского поселения Крымского района вправе  перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными   пунктом 6 настоящего положения.
8. Производятся данные выплаты за счет субвенций, предоставляемой из краевого бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                       И.А. Карась

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к положению по оплате труда военно-учетных
работников (экспертов), администрации
Мерчанского сельского поселения Крымского  района,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы

РАЗМЕРЫ

  должностных окладов работников военно-учетных работников (экспертов), администрации  Мерчанского сельского поселении Крымского района,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.
	 Эксперт
	1966

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                       И.А. Карась

image1.png
/\